
 

*19RB000014* 

Onderwerp: Gemeente Overbetuwe en de toekomst van het doelgroepenvervoer in de regio 
Arnhem Nijmegen na 2020 
 
 
Ons kenmerk: 19RB000014 
 
Nr. 10 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 19 februari 2019; 
 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 19 maart 2019; 
 
gelet op artikel108 van de Gemeentewet en Wet gemeenschappelijke regelingen; 
 
b e s l u i t : 
 
in te stemmen met het voornemen van het college om: 

1. in de samenwerking van de BVO-DRAN te blijven en niet uit te treden; 
2. de huidige contracten niet te verlengen, maar opnieuw regionaal aan te besteden en 
hierbij de regie, gunning en implementatie te laten verzorgen door de BVO-DRAN; 
3. bij de aanbesteding vraagafhankelijk vervoer te behouden bij de BVO-DRAN; 
4. bij de aanbesteding van het routevervoer het vervoer voor dagbesteding en het 
vervoer vanuit de jeugdwet te behouden bij de BVO-DRAN; 
5. bij de aanbesteding van het routevervoer ook het Leerlingenvervoer in te brengen bij 
de BVO-DRAN; 
6. de planning van de ritten en het contact met de klant weer bij het vervoerbedrijf te 
leggen;  
7. de 5 sporen van Cissonius opnieuw vast te stellen en daarbij voor spoor drie de 
uitgangspunten en randvoorwaarden te actualiseren; 
8. in de aanbesteding met percelen te werken om lokale beleidsvrijheid en daarmee 
directe invloed te behouden; 
9. contact met Rijk en provincie regionaal op te pakken; 

     
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 2 april 2019. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
drs. D.E. van der Kamp  drs. A.S.F. van Asseldonk. 


